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30 listopada 2023

Rola administracji publicznej w ochronie powietrza

24 listopada w Warszawie odbyła się konferencja „Czyste powietrze w Polsce –
kluczowe czynniki zmiany stanu obecnego”. Uczestnicy wydarzenia skupili się na
najważniejszych aspektach wpływających na obecny stan jakości powietrza w Polsce.
Prezentowane były także rozwiązania, które w niedalekiej przyszłości mogą pomóc
tę jakość poprawić.

Przedstawiciel Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska – Barbara Toczko przybliżyła
rolę instytucji GIOŚ w systemie informowania społeczeństwa i organów Państwa o jakości
powietrza w Polsce. Z ramienia Edukacyjnej Sieci Antysmogowej NASK wystąpiła Barbara
Leśniczak opisując zebranym liczne działania edukacyjne prowadzone przez organizację.
Celem projektu jest tworzenie sieci zaangażowanych szkół i przedszkoli, która stopniowo
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obejmuje obszar całej Polski. Nie zabrakło również Piotra Sergieja z Polskiego Alarmu
Smogowego – czołowego ruchu antysmogowego, który zrzesza lokalne inicjatywy
obywatelskie działające w celu poprawy jakości powietrza. Jako ekspert opowiedział o
obecnym stanie jakości w Polsce, jakie są główne bariery w dążeniu do poprawy tej jakości
oraz jak nasz kraj plasuje się w europejskim smogowym rankingu.

Na konferencji omawiano nowy system SYSLOP

Działanie i istotę innowacyjnego projektu SYSLOP – Systemu Lokalnych Ostrzeżeń
Publicznych przybliżył dyrektor Marcin Podgórski z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Mazowieckiego. Pomysł powstał w celu sprawniejszego docierania z
informacją o złej jakości powietrza do wszystkich interesariuszy. Dzięki ostrzegawczo-
informacyjnej aplikacji będzie możliwe szybkie podjęcie działań zapobiegawczych w zakresie
ograniczenia emisji do powietrza. Docelowo alerty smogowe będą przesyłane automatycznie
w systemie. Oznacza to większe prawdopodobieństwo dotarcia do wszystkich
zainteresowanych.  Projekt finansowany jest przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

Zaangażowani w sprawy „powietrzne”

Konferencję uświetniło wręczenie nagród dla zwycięzców Ogólnopolskiego Testu Wiedzy JST
o czystym powietrzu, zorganizowanego z okazji obchodzonego 14 listopada Dnia Czystego
Powietrza. Wśród osób nagrodzonych znalazła się Joanna Mruz pracownik Departamentu
Przyrody i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Takie
wyróżnienie jest potwierdzeniem wysokiego poziomu wiedzy w zakresie ochrony powietrza,
jak również dowodem zaangażowania kadry administracji w budowaniu świadomości
ekologicznej społeczeństwa.
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